
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2022 

De raad van de gemeente Terneuzen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 april 2022; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  

Artikel I. 
In Titel 2 van de tarieventabel van de Legesverordening 2022 wordt een nieuw hoofdstuk 8 toegevoegd. 

Dit hoofdstuk luidt als volgt: 

  

Hoofdstuk 8 Omgevingsvergunning met toepassing van de beleidsregel “Flexbewoning gemeente Terneuzen" 

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake 

2.8.1 

is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, 

bedraagt het tarief: 

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo (buitenplanse kleine 

afwijking) in samenhang met artikel 4 van bijlage II, onderdeel 9 en 11 van het 

2.8.1.1 

  

Besluit omgevingsrecht (Bor) wordt toegepast, ten behoeve van een vergunning 

op grond van de beleidsregel "Flexbewoning gemeente Terneuzen", per adres: 

  

€ 1.364,00 

Titel 2, hoofdstuk 2 (omgevingsvergunningen) is van overeenkomstige van toepas- 

sing, met uitzondering van artikel 2.2.5 (Planologisch strijdig gebruik waarbij geen 

sprake is van een bouwactiviteit of een aanlegactiviteit). 

Artikel II. 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening 1e wijziging Legesverordening 2022”. 

  

Besloten in de openbare vergadering van de gemeente Terneuzen op 2 juni 2022. 

griffier (plv), voorzitter, 

N.M.J. Jansen-Geerinckx, H.J.A. van Merrienboer 

Nr. 256608 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2022 nr. 256608 8 juni 2022 1 


